περιέχουσαν τήν γνησίαν Ἱεράν Παράδοσιν, ἥτις μετά τῆς Ἁγίας Γραφῆς 
ἀποτελοῦσιν τάς δύο ἰσοκύρους καί ἰσοδυνάμους καί ἰσοστασίους πηγάς τῆς 
Ὀρθοδόξου πίστεως».

Ἡ σημερινή Κυριακή, ἑβδόμη μετά τήν τοῦ Πάσχα, εἶναι ἀφιερωμένη εἰς 
τήν σεπτήν μνήμην τῶν ἐν Νικαίᾳ τῆς Βιθυνίας Οἰκουμενικήν Σύνοδον 
συμμετασχόντων τριακοσίων δέκα καί ὀκτώ (318) Ἁγίων τῆς Ἐκκλησίας 
Πατέρων. Καί τοῦτο διότι οἱ θεοφόροι Πατέρες τῆς Ἐκκλησίας εἶναι οἱ 
διάδοχοι τῶν Ἁγίων Ἀποστόλων καί μαθητῶν τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ 
Χριστοῦ. Εἰς αὐτούς τούς Ἁγίους Ἀποστόλους καί μαθητάς Αὐτοῦ ὁ Ἰησοῦς 
ἐφανέρωσε τό ὄνομα τοῦ Θεοῦ καί Πατρός Αὐτοῦ, ὡς μαρτυρεῖ καί τοῦτο